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NOTAT 

Orientering om omorganisering af FritidsGuide-indsatsen 

 
FritidsGuiderne KBH er en frivilligindsats, der arbejder for at give 

børn og unge i de udsatte byområder i København et aktivt kultur- og 

fritidsliv. Dette sker via guideforløb med det enkelte barn og barnets 

familie. FritidsGuiderne KBH er forankret i Idrætsudvikling i Kultur- 

og Fritidsforvaltningen, som har ansvaret for indsatsens ledelse. 

Indsatsen har hidtil været organiseret med 12 lokale frivilliggrupper. 

For hver frivilliggruppe har der været ansat en lokal koordinator, der 

har varetaget understøttelse af de frivillige FritidsGuider og 

samarbejdet med de lokale partnere.  

 

Østerbro Lokaludvalg har siden 2009 finansieret koordinatorstillingen 

på Østerbro og således sikret, at der har været en lokal frivilliggruppe, 

der har guidet bydelens børn og unge ud i det lokale kultur- og 

foreningsliv. 

  

Idrætsudvikling ved KFF har valgt at omstrukturere denne 

organisering af indsatsen. Omstruktureringen sker på baggrund af 

erfaringer på tværs af de enkelte lokalgrupper. Bl.a. har der været stor 

udskiftning blandt de frivillige og blandt de ansatte koordinatorer, 

hvilket har været en udfordring i forhold til at skabe kontinuitet i 

indsatsen. Målet med omstruktureringen er at danne én stor samlet og 

bydækkende frivilliggruppe, der understøttes af et koordinerende team 

i Idrætsudvikling i et fortsat samarbejde med Red Barnet. Det betyder, 

at der fremadrettet ikke vil være lokale koordinatorer i de enkelte 

bydele. 

 

Omstrukturering af indsatsen sker i forskellige tempi i de enkelte 

bydele. På Østerbro er stillingen pt. finansieret t.o.m. april måned, 

hvorefter det vil være naturligt at ophøre stillingen, og lade 

frivilliggruppen indgå som del af den samlede, bydækkende 

frivilliggruppe.  

 

Der vil naturligvis fortsat blive guidet børn fra Østerbro, i det omfang 

diverse lokale samarbejdspartnere henviser børn til indsatsen.  
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Idrætsudvikling og FritidsGuiderne KBH takker for det gode 

samarbejde med Østerbro Lokaludvalg og for lokaludvalgets 

kontinuerlige støtte til indsatsen, der har gjort, at FritidsGuiderne er en 

kendt indsats blandt mange lokale aktører med kontakt til områdets 

børn og unge. 
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